

CONCEJO DE BOGOTÁ D.C.
ESTADO DE RESULTADOS - COMPARATIVO
de Enero 01 a Diciembre 31 de 2025 - 2024
(Cifras en Pesos Colombianos)

	Nota	2025	2024	Variación \$	Variación %	
INGRESOS OPERACIONALES						
41	INGRESOS FISCALES	29	\$ 129.838.484	\$ 42.237.327	\$ 87.601.157	207,4%
4110	Contribuciones, Tasas e Ingresos No Tributarios		\$ 129.838.484	\$ 42.237.327	\$ 87.601.157	207,4%
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	29	\$ 124.663.598.335	\$ 108.325.212.128	\$ 16.338.386.207	15,1%
4705	Fondos Recibidos		\$ 124.663.598.335	\$ 108.325.212.128	\$ 16.338.386.207	15,1%
TOTAL INGRESOS OPERACIONALES			\$ 124.793.436.819	\$ 108.367.449.455	\$ 16.425.987.364	15,2%
GASTOS OPERACIONALES						
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	30	\$ 130.283.209.636	\$ 106.541.286.255	\$ 23.741.923.381	22,3%
5101	Sueldos y Salarios		\$ 71.404.429.577	\$ 60.202.397.180	\$ 11.202.032.397	18,6%
5102	Contribuciones Imputadas		\$ 39.271.416	\$ 18.410.896	\$ 20.860.520	113,3%
5103	Contribuciones Efectivas		\$ 18.792.787.723	\$ 15.432.600.300	\$ 3.360.187.423	21,8%
5104	Aportes Sobre la Nómina		\$ 3.792.351.900	\$ 3.046.120.000	\$ 746.231.900	24,5%
5107	Prestaciones Sociales		\$ 36.254.369.020	\$ 27.841.301.323	\$ 8.413.067.697	30,2%
5108	Gastos Personal Diverso		\$ 0	\$ 456.556	-\$ 456.556	0,0%
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	30	\$ 201.309.720	\$ 497.424.811	-\$ 296.115.091	-59,5%
5720	Operaciones de Enlace		\$ 201.309.720	\$ 4.974.248.111	-\$ 4.772.938.391	-96,0%
TOTAL GASTOS OPERACIONALES			\$ 130.484.519.356	\$ 107.038.711.066	\$ 23.445.808.290	21,9%
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL			-\$ 5.691.082.537	\$ 1.328.738.389	-\$ 7.019.820.926	-528%
GASTOS NO OPERACIONALES						
53	DETERIORO, DEPRECIACIONES, AMORTIZACIONES	30	\$ 256.240.410	\$ 148.905.369	\$ 107.335.041	72,1%
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar		\$ 256.240.410	\$ 116.575.820	\$ 139.664.590	119,8%
5368	Provisión Litigios y Demandas		\$ 0	\$ 32.329.549	-\$ 32.329.549	0,0%
58	OTROS GASTOS	30	\$ 414.610.173	\$ 194.316.679	\$ 220.293.494	113,4%
5802	Comisiones		\$ 21.750.559	\$ 8.066.566	\$ 13.683.993	169,6%
5890	Gastos Diversos		\$ 392.859.614	\$ 186.250.113	\$ 206.609.501	110,9%
TOTAL GASTOS NO OPERACIONALES			\$ 670.850.583	\$ 343.222.048	\$ 327.628.535	95,5%
EXCEDENTE O DÉFICIT NO OPERACIONAL			-\$ 6.361.933.120	\$ 985.516.341	\$ 174.279.952	-746%
48	OTROS INGRESOS	29	\$ 119.489.674	\$ 61.545.123	\$ 57.944.551	94,1%
4802	Financieros		\$ 3.102.856	\$ 3.102.859	-\$ 3	0,0%
4830	Reversion del deterioro del valor		\$ 113.010.183	\$ 41.830.104	\$ 71.180.079	170,2%
4831	Reversion de proviciones		\$ 0	\$ 16.612.160	-\$ 16.612.160	0,0%
RESULTADO DEL EJERCICIO			-\$ 6.242.443.446	\$ 1.047.061.464	-\$ 7.289.504.910	-696,2%

KAROL YESNID CABALLERO RESTREPO
DIRECTORA FINANCIERA
CC. 52.847.624

Paola Rojas Portela
PAOLA ANDRÉA ROJAS PORTELA
CONTADORA- T.P 226075-T
CC.1.024.555.628